АО «Мобиком-Волга»

443013, г. Самара,
ул. Дачная, д. 2, к. 2

ООО «СофтПрофи»

450005, г. Уфа,
ул. Достоевского, д. 139, к. 1, оф. 3

ИП Нарбековой М.К.

190031, г. Санкт-Петербург,
ул. Гороховая, д. 47, к. А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3-18-23/77-16

«14» апреля 2016 года                                                                                  г. Москва

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
г. Москве  по  рассмотрению  дел  по  признакам  нарушения  законодательства
Российской  Федерации  о  рекламе  (далее  —  Комиссия  Московского  УФАС
России) в составе:

председателя Комиссии: Н.В. Орлова,
членов Комиссии: П.В. Олейника, К.С. Сучковой,
рассмотрев дело  № 3-18-23/77-16 по признакам нарушения  АО «Смартс-

Самара»,  ООО  «СофтПрофи»,  ИП  Нарбековой  М.К. части  1  статьи  18
Федерального  закона  от 13 марта 2006 года  № 38-ФЗ  «О  рекламе»  (далее  —
Закон о рекламе), выразившегося в распространении рекламы  на телефонный номер
Крахина  С.В.  +7-915-130-15-96 посредством  СМС-сообщения следующего
содержания:  «Недорогие  такси  для  дорогих  клиентов!  т.  84955805551»,
поступившей 28.08.2013 в 14:48, отправитель: «(451)100-03» (номер, в соответствии с

1

детализацией  услуг  связи  —  +7-902-370-80-60), без  предварительного  согласия
абонента на получение рекламы,

в отсутствии лиц, в действиях которых усматриваются признаки нарушения
законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе,  —  АО  «Смартс-Самара»,
ООО «СофтПрофи»,  ИП  Нарбековой  М.К. (информация  о  надлежащем
уведомлении в материалах дела отсутствует),

УСТАНОВИЛА:

Представители  АО  «Смартс-Самара»,  ООО  «СофтПрофи»,
ИП Нарбековой М.К. на  заседание  Комиссии  Московского  УФАС  России,
назначенное на 14.04.2016 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий
проезд, дом 4, стр. 1, каб. 307, не явились.

Документы,  затребованные  определением  по  делу  №  3-18-23/77-16,  не
представлены.

В соответствии со сведениями, содержащимся в Едином государственном
реестре  юридических  лиц,  АО  «СМАРТС-Самара»  переименовано  в
АО «Мобиком-Волга».

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
17.08.2006 № 508, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить  срок  рассмотрения  дела  №  3-18-23/77-16 до  21  июня
2016 года.

2. Назначить рассмотрение дела  № 3-18-23/77-16 14 часов 00 минут
17 мая  2016 года в по  адресу:  г. Москва,  Мясницкий  проезд,  дом 4,  стр. 1,
каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

3. На  основании  статьи  34  Закон  о  рекламе,  пункта  28  Правил,
АО «Мобиком-Волга» представить в адрес Московского УФАС России в срок до
13.05.2016  следующие  документы  и  сведения  (в  надлежащем  образом
заверенных копиях):

• Свидетельство  о  внесении  записи  в  Единый  государственный  реестр
юридических лиц;

• Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
• Приказ о назначении генерального директора либо иного руководящего

лица АО «Мобиком-Волга»;
• Письменные объяснения и дополнительные материалы по существу дела.

2

4. На  основании  статьи  34  Закон  о  рекламе,  пункта  28  Правил,
ООО «СофтПрофи» представить в адрес Московского УФАС России в срок до
13.05.2016  следующие  документы  и  сведения  (в  надлежащем  образом
заверенных копиях):

• Свидетельство  о  внесении  записи  в  Единый  государственный  реестр
юридических лиц;

• Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
• Приказ о назначении генерального директора либо иного руководящего

лица ООО «СофтПрофи»;
5. На  основании  статьи  34  Закон  о  рекламе,  пункта  28  Правил,

ИП Нарбековой М.К. представить в адрес Московского УФАС России в срок до
13.05.2016  следующие  документы  и  сведения  (в  надлежащем  образом
заверенных копиях):

• Свидетельство  о  внесении  записи  в  Единый  государственный  реестр
индивидуальных предпринимателей;

• Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
• информацию  о  рекламораспространителе,  рекламодателе

рассматриваемой  рекламы  с  указанием  реквизитов  данных  лиц
(наименование, место нахождение и государственный регистрационный
номер  записи  о  создании  юридического  лица;  либо  фамилию,  имя,
отчество,  адрес,  основной  государственный  регистрационный  номер
записи  о  государственной  регистрации  физического  лица  в  качестве
индивидуального предпринимателя; либо фамилию, имя, отчество, адрес,
паспортные данные и контактные телефоны физического лица);

• договор  (договоры)  на  распространение  рассматриваемой  рекламы  с
рекламораспространителем,  рекламодателем,  с  приложением  всех
имеющихся дополнительных соглашений, приложений и т. п.;  платежные
документы по оплате данных договоров;

• информацию о  поступлении рассматриваемой рекламы  на  телефонный
номер +7-915-130-15-96, с приложением подтверждающих документов;

• предварительное согласие абонента на получение рассматриваемой рекламы;
• Письменные объяснения и дополнительные материалы по существу дела.

Явка  лиц,  в  действиях  которых  содержатся  признаки  нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, и (или) их представителей с
надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по
признакам  нарушения  законодательства  Российской  Федерации о  рекламе
обязательна.  В случае  неявки указанных лиц,  дело по признакам нарушения
законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе  будет  рассмотрено  в  их
отсутствие.

3

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России,
а  равно  допуска  к  рассмотрению дела,  представителям  лиц,  участвующих в
деле,  при  себе  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность,
документ,  подтверждающий  полномочия  лица  на  представление  интересов
хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии Н.В. Орлов

Члены Комиссии      П.В. Олейник

К.С. Сучкова

Исполнитель: К.С. Сучкова, тел. (495) 784-75-05 (доб. 111)

4